АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

14.05.2019                                     г.Тамбов                         №1323

Об итогах отборочного этапа II открытого Всероссийского конкурса по
прототипированию «Полет инженерных идей»

В  соответствии  с приказом управления образования и науки области

от 25.03.2019 №819, в целях популяризации научно-технического творчества

и содействия развитию творческой активности обучающихся в сфере

промышленного дизайна и 3D моделирования, укрепления

профессиональных  связей   педагогических   работников   7 мая   2019 года

на базе Центра  дополнительного  образования  «Детский  технопарк

«Кванториум-Тамбов» муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №22 с углубленным

изучением отдельных предметов» города Тамбова проведен отборочный этап

II открытого Всероссийского конкурса по прототипированию «Полет

инженерных идей» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 25 обучающихся из 3 муниципалитетов

области (Уметского района, городов Тамбова, Уварово) и 1 организации

высшего образования (федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Тамбовский

государственный технический университет»).

Участники Конкурса продемонстрировали навыки 3D моделирования и

прототипирования в профессиональных программных продуктах (Компас 3D,

Autodesk Fusion 360, Google SketchUp 2017-2018).

По итогам Конкурса члены жюри отметили разнообразие и

практическую значимость представленных 3D моделей, их соответствие

поставленным задачам, владение на высоком профессиональном уровне

средствами применяемых программных продуктов.

Вместе с тем, отмечается низкий уровень проработанности

эксплуатационных характеристик предложенных решений, в связи с чем,

руководителям и участникам Конкурса рекомендуется уделять большее

внимание вопросам изучения аналогов и формирования перечня требований

к продукту в процессе проектной деятельности.

На основании вышеизложенного и решения жюри, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами управления образования и науки области

победителей и призеров Конкурса:

1.1. В младшей возрастной категории:

за первое место – Жарикову Марию, Ослопову Арину, Попова

Максима, учащихся Центра дополнительного образования «Детский

технопарк «Кванториум-Тамбов» муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№22 с углубленным изучением отдельных предметов» города Тамбова

(руководитель – Преображенская Екатерина Михайловна, педагог

дополнительного образования);

за второе место – Илясова Антона, Рагулина Кирилла, учащихся Центра

дополнительного образования «Детский технопарк «Кванториум-Тамбов»

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №22 с углубленным изучением отдельных

предметов» города Тамбова (руководитель – Макарчук Максим Валерьевич,

педагог дополнительного образования);

за третье место – Григорьеву Алену, Самойлову Алину, учащихся

Центра дополнительного образования «Детский технопарк «Кванториум-

Тамбов» муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №22 с углубленным изучением

отдельных предметов» города Тамбова (руководитель – Преображенская

Екатерина Михайловна, педагог дополнительного образования).

1.2. В старшей возрастной категории:

за первое место – Губареву Юлиану, Конакову Юлию, учащихся

Центра дополнительного образования «Детский технопарк «Кванториум-

Тамбов» муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №22 с углубленным изучением

отдельных предметов» города Тамбова (руководитель – Преображенская

Екатерина Михайловна, педагог дополнительного образования);

за второе место – Насонову Алину, Чечетову Александру, учащихся

Центра дополнительного образования «Детский технопарк «Кванториум-

Тамбов» муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №22 с углубленным изучением

отдельных предметов» города Тамбова (руководитель – Преображенская

Екатерина Михайловна, педагог дополнительного образования);

за третье место – Трафимова Сергея, Трошкина Валерия, Трунилина

Дмитрия, учащихся муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Уметская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Социалистического Труда П.С.Плешакова» Уметского района (руководитель –

Куликова Елена Николаевна, учитель информатики).

1.3. В студенческой категории:

за первое место – Жиркову Валерию, Мишалуеву Анастасию, студенток

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Тамбовский государственный технический

университет» (руководитель – Преображенская Екатерина Михайловна,

преподаватель);

за второе место – Кощеева Никиту, Шуняева Петра, студентов

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Тамбовский государственный технический

университет» (руководитель – Преображенская Екатерина Михайловна,

преподаватель).

2. Рекомендовать победителям и призерам Конкурса принять участие в

финальном этапе II Всероссийского конкурса по прототипированию «Полет

инженерных идей» в ноябре 2019 года (Республика Татарстан, город

Альметьевск).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя начальника управления образования и науки области

Н.В.Мордовкину.

Начальник управления                  Т.П.Котельникова